qui

qui industria incidentes, in pontum delati, Selymbriam urbem de Sarraceno expugnatam diripiunt. Interim verò auctis vtrinque, copijs Tyrum communem bellum sedem ab utroque contendit. At pontifex veritus, ne aliqua magna clades ex hac contentione oriaretur, legatos vtriusque populi ac Pisanos ad se vocat, cōponendæ pacis causa: quæ propemodum composita erat, cum nunciatum est inter Tyrum & Ptolemaidem Pisanos ac Venetos bello socios, Genuenses ingenti clade superasse, vigintiquinque eorum nauibus partim captis partim submersis, atque victores Ptolemaidiem, vicos Tyrum redijse. Ptolemaidi autem omnia Genuensium edificia diruta, omnia bona direpta fuisse, pulsosq; inde ciues omnes. Hanc cladem ita moleste tulisse dicitur pontifex, vt nō prius admittere Venetorum legatos voluerit, quām captiuos Genuensium incolumes dimitterent: & ne vni tantum in commodo pontifici mederi necesse esset, Baldinus imperator Constantinopolitanus, quo stante spes aliqua recuperandæ terræ sanctæ supererat, de relinquenda Constantinopoli cogitabat. Michaël enim Palæologus duorum Theodori Diplobataci filiorum ob affinitatem ex testamento patris tutor, omni genere iniuriarū Latinos persequebatur, pulso ex Achaia Guillelmo Fraco, vexatoq; Balduno & domi & foris armis ac fæditionib;. Quo quidem abeunt ad tuendam oram Ponticam ab hostibus vexatam, Constantinopolitani ciues nocte cōcubia Palæologum in urbem admisere. Hāc ob rem Baldinus & Pantaleo patriarcha Ponto in Europam flectentes, contentiones bellorum omisere. Tum verò Palæologus sublato amulo & hoste, occisis clam pueris, imperium sibi desumit, quod post annos octo & quadraginta à Latinis in Græcos rursum translatum est. Interea verò Octavianus cardinalis Vbaldinus, re Neapolitana parum feliciter administrata statim ad pōtificem redijt: qui vbi Claram virginem ordinis sancti Francisci Anagniæ in sanctas retulisset, Viterbum statim proficiscitur pacem inter Genuenses & Venetos cōpositurus. Qua in rediutius vexatus, eo loci rædio animi tandem moritur, & in ecclesia sancti Laurentij honorificè sepelitur, pontificatus sui anno septimo. Vacat tuum sedes mensibus tribus, diebus quatuor. Huius pontificis vita ab omnibus certè mirificè laudatur. Beneficus enim & liberalis est habitus, maxime verò erga pauperes Christi, & benè de religione Christiana meritos: vnde libellos quosdam contra paupertatem editos à quodam Guillelmo de sancto amore, perpetuo edicto aboleuit. Affirmabat enim vir ille perniciosus, pauperes religioni deditos elemosynis viuentes, non esse in statu salutis. Combussit etiam vidente curia Romana libellum pestiferum, quo auctor afferbat statū gratiæ non à Iege Euangelij, sed à lege spiritus procedere. Quæ opinio ex libris Ioachimi abbatis sumpta dicebatur. Hic autem liber à fectoribus Euagelium aeternum dicebatur. Ipse verò Alexander vbi ab externis negotijs vacuus fuit, aliquid semper, quod ingenii sapient, edidit: nam & decretales epistolas cōpilauit, & viris doctis ita fauit, vt eos ad cardinalatum vsq; prouexerit: maximè verò Henricum cardinalem Ostiensem, virū diuini, humani q; iuris peritissimū. Vsus est & magna liberalitate erga Bartholomœum Brixianum, qui multa in decretales edidit, quibus ex reb' præter doctrinā singularē & sanctitatē, magnā consecutus est laudē, eius quoq; opera redatum est templum testudineū, quod apud sanctā Hagnemetem cernimus, ad cultū diuinum, cum ante Bacchο dicatum esset, cōsecrationemq; altaris beatæ Constantiæ huius manibus factam, literæ ipsæ indicant in vestibulo templi positæ.